
Folkebibliotekstatistikk for 2011 

Tallene for 2011 viser at det er små endringer for folkebibliotekene det siste året både når det 

gjelder ressursinnsats og resultat i form av utlån og besøk. 

Tilgjengelighet 

Folkebibliotekene er mer tilgjengelige. Selv om antallet bibliotekavdelingersynker med 24 i 

2011, har bibliotekenes gjennomsnittlige åpningstid økt med en halv time. 17 flere bibliotek 

har fått lørdagsåpent, 37 prosent av landets folkebibliotek har åpent på lørdager. Nedlegging 

av avdelinger samtidig som åpningstiden i de gjenværende bibliotekene utvides, tyder på at 

ressursene blir værende i sektoren, men at kommunene gjennomfører en intern 

strukturendring. 

Økonomi 

Kommunene bruker totalt sett mer penger på folkebibliotek i 2011. Bevilgningene øker med 

mer enn 51 millioner kroner. Lønnsutgiftene utgjør den største andelen av 

bibliotekbudsjettene, og økningen i bevilgninger dekker økte lønnsutgifter. Bevilgningen til 

medier står stille, noe som gir en nedgang på 2,7 prosent pr.innbygger. Siden 

personalkostnadene tar tre fjerdedeler av budsjettene, gir økte lønnskostnader store utslag på 

totalbudsjettene. 

Tilvekst og bestand 
Tilveksten øker, mediebestanden går ned. Den totale tilveksten økte med 2,1 prosent fra 2010 

til 2011, og er på 1 281 000 nye enheter. Totalbestanden av medier i bibliotekene ble redusert 

med 1,5 prosent, og samlet mediebestand i norske folkebibliotek er nå 21,1 mill. Det har de 

siste årene vært fokus på bibliotekenes samlinger, og utviklingen med økt tilvekst og fallende 

bestand gjør at samlingene blir mer aktuelle. 

Utlån og besøk 

Utlån og besøk øker. Folkebibliotekene hadde en økning på 83 000 utlån fra 2010 til 2011, på 

grunn av økning i folketallet gir dette likevel en nedgang i utlånet pr. innbygger på 0,8 

prosent. Antall besøk økte med 340 000, en økning pr. innbygger på 0,3 prosent Endringen er 

liten, og innebærer at nedgangen i besøk som vi har sett siden 2005 kan være i ferd med å 

snu.  

 


